ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 августа 2024 г. № 269

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в пункт 3.3 Положения

о Министерстве по делам молодежи Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся • в

пункт 3.3 Положения о Министерстве по делам молодежи Республики

Дагестан, утвержденное постановлением Правительства Республики

Дагестан от 31 июля 2014 г. № 349 «Вопросы Министерства по делам

молодежи Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2014, № 14, ст. 825; 2015, № 6, ст. 284; № 12, ст. 736;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2016, 15 декабря, № 0500201612150003; интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2017, 10 января,

№' 05002002128; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2017, 16 марта, № 0500201703160012; 1 августа,

№ 0500201708010016; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018, 25 декабря, № 05002003528; 2019,
11 февраля, № 05002003755; 2020, 16 июня, № 05002005674; 2021,
17 декабря, № 05002008140; 2024, 11 июня, № 05002013559).

еменно

ДЕЛОПРО

(Полняющий обязанности

|теля Правительства

ублики Дагестан Р. Алиев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 30 августа 2024 г. № 269

ИЗМЕНЕНИЯ,

которыевносятся в пункт3.3 Положения о Министерстве

по делам молодежи Республики Дагестан

1. Дополнить подпунктами 3.3.44(1) - 3.3.44(2) следующегосодержания:
«3.3.44(1) в сфере разработки и реализации мер, а также

государственных программ Республики Дагестан в области профилактики

терроризма, минимизации ликвидации последствий его проявлений

Министерствов пределах своей компетенцииосуществляет:

анализ обстановки, оценку результатов принятых мер, реализованных

государственныхпрограмм области профилактикитерроризма, минимизации

ликвидациипоследствийего проявлений;

подготовку предложений по корректировке принимаемых мер,

реализуемыхгосударственныхпрограммв областипрофилактикитерроризма,

минимизацииликвидациипоследствийего проявлений;

разработку системы мер по профилактикетерроризма, минимизациии

ликвидациипоследствийего проявлений;

разработку программ Республики Дагестан по профилактике

терроризма,минимизациии ликвидациипоследствийего проявлений;

планирование мероприятий по исполнению принятых программ в

области профилактики терроризма, минимизации ликвидации последствий

его проявлений;

контроль исполнения мероприятий программ в области профилактики

терроризма,минимизациии ликвидациипоследствийего проявлений;

3.3.44(2) в сфере реализации мер по устранению в Республике Дагестан

предпосылок для возникновения конфликтов, способствующих совершению

террористических актов и формированию социальной базы терроризма.

Министерство в пределах своей компетенции осуществляет:

мониторинг общественно-политических, социально-экономических,

иных процессов в Республике Дагестан в соответствии с информационным

заданием;

анализ результатов мониторинга, вьщеление факторов, создающих

предпосылки для формирования социальной базы терроризма в Республике

Дагестан;

подготовку предложений (выработку мер) по устранению предпосылок

для возникновения конфликтов, способствующих совершению

террористических актов и формированию социальной базы терроризма;

реализацию мер по устранению предпосылок для возникновения

конфликтов, способствующих совершению террористических актов и

формированию социальной базы терроризма;».

2. Подпункт 3.3.50 изложить в следующейредакции;

«3.3.50. в сфере организации выполнения юридическими и физическими

лицами требований антитеррористической защищенности объектов

(территорий), находящихся в собственности или в ведении Министерства, оно

в пределах своей компетенции осуществляет:

подготовку перечня (реестра) объектов (территорий), находящихся в

собственности или в ведении Министерства;

подготовку поручений (требований) и методических рекомендаций по

обеспечению антитеррористической защищенности для юридических и

физических лиц, осуществляющих хозяйственное управление объектами

(территориями), находящимися в собственности или в ведении Министерства;

проведение проверок организации работы состояния

антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в

собственности или в ведении Министерства;

анализ и обобщение выявленных в результате проверок недостатков,

выработку мер по их устранению;

контроль за устранением юридическими и физическими лицами,

осуществляющими хозяйственное управление объектами (территориями),

находящимися в собственности или в ведении Министерства, выявленных

недостатков;».

3. Дополнить подпунктом 3.3.50(1) следующего содержания:

«3.3.50(1) в сфере осуществления межрегионального сотрудничества в

целях изучения вопросов профилактики терроризма, минимизации

ликвидации последствий его проявлений Министерство в пределах своей

компетенции осуществляет:

информационный обмен в сфере профилактики терроризма,

минимизациии (или) ликвидациипоследствийпроявленийтерроризма;

определение вопросов, по которым целесообразно организовать

взаимодействие, форм взаимодействия;

подготовку предложений по организации межрегионального

сотрудничества;

обобщение полученных данных и накопление опыта в сфере

профилактики терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий

проявленийтерроризма;».